
 

COMUNE DI PORANO 
Provincia di Terni 

 

 

Numero Registro Generale 27 del 14-12-2023 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
Area Vigilanza 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA INDIPENDENZA PER 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE 

CONSTATATA la necessità di effettuare lavori di messa in sicurezza del Palazzo sito in Piazza 

Indipendenza mediante l’utilizzo di veicolo dotato di piattaforma aerea;  

DATO ATTO che dette operazioni verranno eseguite nella giornata di sabato 16 Dicembre 

2023 con inizio alle ore 7:00 e termine previsto per le ore 13:00; 

CONSIDERATO che nell’area sottostante il palazzo è presente una zona adibita a 

parcheggio; 

DATO ATTO che al fine di poter eseguire le operazioni sopra citate nel minor tempo 

possibile, l’autocarro dell’impresa incaricata verrà posizionato nell’area adibita a 

parcheggio sopra citata; 

RITENUTO, pertanto necessario, al fine di garantire: il regolare svolgimento dei lavori di 

messa in sicurezza, il normale flusso veicolare, nonché la sicurezza e l’incolumità pubblica, 

modificare l’attuale disciplina della sosta dei veicoli nell’area adibita a parcheggio in 

Piazza Indipendenza al di sotto dell’immobile oggetto delle operazioni, per tutta la durata 

di svolgimento dei lavori; 

VISTO l'art. 7, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO  il DPR 16/12/1992 n° 495; 

VISTO l’art. 107, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgvo 18 agosto 2000, n° 267; 

VISTO l’art. 159 del Codice della Strada (rimozione veicolo) 

VISTO l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’art. 70 c. 6 del d. lgs n° 165 del 30/03/2001; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Porano n° 5 del 04/10/2023 con il quale è 

stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area Vigilanza; 

Per il disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs 267/2000, si attesta la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 

O R D I N A 

 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti: 

 

1. di vietare la sosta con rimozione coatta di tutti i veicoli nell’area adibita a parcheggio 

in Piazza Indipendenza fronte civico n° 5, dalle ore 6:30 alle ore 13:00 e comunque fino 

al termine delle operazioni di messa in sicurezza dell’immobile, nella giornata di sabato 

16 Dicembre 2023; 



2. quanto sopra sarà individuato con apposita segnaletica stradale mobile; 

3. gli agenti della forza pubblica e quelli della polizia municipale sono incaricati di far 

rispettare la presente ordinanza; 

 

AVVERTE 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 si mette a conoscenza che avverso la 

presente Ordinanza in applicazione della Legge 1034/1931, chiunque vi abbia interesse, 

potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR dell’Umbria; 

Quanto disposto dalla presente Ordinanza sarà pubblicizzato e reso pubblico, mediante 

la prescritta segnaletica stradale; 

DISPONE 

Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono 

incaricati di far osservare le prescrizioni anzidette; 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune; 

Il presente provvedimento, dovrà essere notificato al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Porano. 

 
Porano, 14-12-2023 
 
 
         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                    JESSICA MARANGONI 
 


		2023-12-14T11:38:57+0100
	Jessica Marangoni




